
» >  obsah
PO VINN Ý V Ý TIS K

Krajská knihovna /  
Karlovy Vary » >

Milan Urban:
Ekonomiku
rozhýbeme
pobídkami
pro domácí
podnikatele

strana 14

Pozor na nevýhodnou 
pracovní smlouvu

Stávka dopraváků 
zůstává záložní 
variantou ,

Co dělat,
když je nevýkonný 
radiátor ÚT

Jak se bránit 
neoprávněné 
exekuci

strana I
Řešit bydlení seniorů 
je stále aktuálnější

strana 8

Zdravotní pojištění při 
souběhu zaměstnání 
a pojištění

Co nabízejí kandidáti 
na místopředsedy 
ČMKOS

Zařaďte si mezi oblíbené: www.esondy.cz
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Nejjednodušší objednávka předplatného Revue Sondy - pomocí SMS 
SMS pošlete na č. 900 11 06 (platí pro všechny operátory) ve formátu:
OBJ SONDY JMÉNO PŘÍJMENÍ ULICE C.DOMU MESTO PSC
Při psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Za zprávu v max. délce 
160 znaků zaplatíte pouze 6 Kč včetně DPH.

Strašně rád bych 
nahlas zvolal, jak 
moc nesnáším  
levičáky, 
odboráře, socky 
a všechny ty 
bezvýznamné lidi 
- ale posledně 
mně při tom 
spadla z čistého 
nebe na hlavu 
cih la...

Kresba: 
Michael MARČÄK

rarfü? 6VU6ОПП CCRCI/ČnnMP 7АМ РСТМ ЛМ ГРPRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU

(Ne)spravedlivá 
Kalouskova 
privilegia
Za můj minulý editorial 
nazvaný Kalouskovy 
volební benefity jsem byla 
velmi pokárána místo
předsedou TOP 09 Jaromírem Drábkem. Vytknul 
mi, že jsem nepochopila, oč Miroslavu Kalousko
vi a TOP 09 jde v oblasti daňové politiky. Vysvětlil 
mi, že v případě benefitů je cílem spravedlnost, 
tedy rovnost - bud nikdo, nebo všichni. Spravedl
nost pro všechny Kalousek navrhuje vyřešit 
zavedením tzv. daňově uznatelného paušálu, 
který si bude moci odečítat každý zaměstnanec 
a poskytované benefity se budou zdaňovat 
v ceně obvyklé.
Náš systém je doslova zaplevelený stovkami 
daňových výjimek pro nejrůznější skupiny. 
Zaměstnanci jsou jediní, kteří žádné nemají, jsou 
tím nejspolehlivějším plátcem daní a jedinou výho
du, kterou mohli využívat, mají-li slušného a se
riózního zaměstnavatele, jsou právě benefity. I to 
málo však Kalousek chce nahradit nějakým chu
dinským paušálem.
Jestli to bude tak spravedlivá rovnost jako 
u zavedení rovné daně, tak na tom opět vydělají 
lidi š vyššími příjmy. Pro ty, kteří mají průměrné 
a nižší mzdy, a těch je dnes přes 75 %, bude 
přínos v nejlepším případě nulový a v horším 
negativní. Na takovouto spravedlivou rovnost 
sedí známý vtip Miloslava Šimka „Nechci slevu 
zadarmo.“
Je rozumné, že poslanci na zrušení nevýhodné
ho zdanění benefitů kývli. A jak to komentoval 
největší bijec za benefitní rovnost Miroslav 
Kalousek? Prý to není otázka desítek milionů, 
ale privilegií. Takže, vy privilegovaní, co můžete 
chodit s tácem po „závodce“, važte si toho a uží
vejte si to!

/

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

REVUE s a n d B i  3

http://www.esondy.cz

